
 

Dokumenti prezent përban mesazh reklamimi me qëllime nxitëse. Për kushtet e kontratës mbi produktin e ilustruar dhe të policave të 
sigurimit me të të lidhura është e nevojshme t’u referoheni respektivisht Fletëve dhe Shënimeve Njoftuese. 
Që janë në dispozicjon të klientëve në format letre, pranë të gjitha Agjensive tona dhe në sitin www.agenziatu.it. Banka lëshuese 
rezervon vlerësimin e kushteve të nevojshme për lëshimin e kartës.  

 

Karta e kredisë revolving  “Money Tu” 
 
Cilat janë nevojat e mia  

Dua të kem një financim gjithmonë në xhep, për ta p ërdorur sa herë që të kem nevojë. 
Dëshiroj një instrument që të më lejojë të kryej sh penzime në Itali dhe jashtë shtetit dhe, 
nëse e nevojshme, të kem mundësinë të tërheq shuma parash. Dua të mund të rikthej 
shpenzimet e kryera me këste të vogla mujore që mun d të zgjedh dhe të modifikoj në 
çfardolloj momenti. 
 

Ky prodhim në sintezë  

KUJT I DREJTOHET 
Të gjithë klientëve - privatëve dhe familjeve – me moshë jo më të lartë se 75 vjeç, që prej të 
paktën 6 muajsh janë titullarë të një llogarie rrjedhëse të hapur pranë një Agenzia Tu UniCredit 
dhe dëshirojnë të kenë në dispozicion një instrument pagimi në alternativë të parave të një 
financimi të vogël gjithmonë të gatshëm për ta përdorur. 
 
SI FUNKSIONON – QARQET E AKTIVIZUARA 
Është një kartë e lëshuar nga UniCredit S.p.A. që, duke marrë pjesë në qarkun ndërkombëtar 
MasterCard, lejon: 

> të kryhen blerie në të gjitha aktivitetet tregëtare të lidhura me marrëveshje; 
> të merren paradhënie parash pranë sportelëve bankar  dhe nga ato të ATM të 

aktivuara; 
> të transferohen fonde në llogarinë rrjedhëse; 
> të pagojë furnizimet me karburant pranë stacioneve të shërbimit të lidhura me 

marraveshje; 
> të kryhen blerje on-line në të gjithë sitët web të lidhur me marraveshje; 
> pagimin e kalimit autostradal pranë kazelave të aftasuara për pagesat automatike; 
> të autorizohet pagimi i shërbimeve (Enel, Telecom e Sky) nëpërmjet kartës. 

 
Karta është në dispozicion në versionin kryesor dhe në versionin familjar (e kërkueshme nga 
familjarët dhe nga bashkëjetuesit që rezultojnë titullarë ose bashkëtitullar të së njëjtës llogari 
rrjedhëse mbi të cilën bazohet edhe karta Kryesore). 
Titullari zgjedh shumën e këstes mujore me të cilën dëshiron të kthejë shumat e përdorura; 
gjithmonë në funksjon të parave që nuk ka kthyer akoma, titullari mund të vendosë ndryshimin e 
shumës së këstes në çfardolloj momenti dhe pa shpenzime të mëtejshme. 
Çdo këste e kthyer karikon automatikisht disponibilitetin e shpenzimit të titullarit dhe interesat 
vijnë të llogaritura vetëm mbi shumën e përdorur efektivisht. 
 

Karakteristikat e produktit  

VLEFSHMËRIA E KARTËS 
2 vjet. Muaji dhe viti i skadimit janë të treguara edhe mbi vetë kartën. 
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MAKSIMUMI I PËRDORSHEM 
Personalizimi, me një minimum prej € 300 dhe një maksimum prej € 1.000 për kartën kryesore 
ose prej € 500 për kartën familjare. 
 
 
HYRJA NË SHËRBIME 
Qarku MasterCard lejon të veprohet pa kufizim orari në të gjithë ditat e vitit. Përdorimi i kartës 
pranë aktiviteteve tregëtare është detyrimisht i lidhur me oraret e hapjes së aktiviteteve 
tregëtare të vetë shërbimeve tregëtare. 
 
SIGURESA 
Titullari i kartës Money TU që i furnizon UniCredit S.p.A. numrin e tij të telefonit celular i ofrohet 
gratis shërbimi SMS Alert “Lajmërim për përdorimin e kartës”; të gjitha herët që kjo kartë 
përdoret, në numrin e celularit të furnizuar niset një SMS ku sidhen estremet e trnzacionit të 
kryer për ti lejuar titullarit të individualizojë menjëherë përdorimin e mudshëm dhe të 
paautorizuar të kartës. 

KUSHTET 
SHPENZIMI PËR KARTËN 
Gjithmonë falas, si në versionin “kryesor” ashtu edhe në versionin “familjar”. 
 
TAKSA E APLIKUAR PËR PËRDORIMIN E REVOLVING 
TAN (Taksa Nominale Vitore): 18,50%; 
TAEG/ISC (Taksa Vitore Efketive Globale/Tregues Sintetik i Kostos): 20,15%. 
 
PAGIMET 
Asnjëlloj shpenzimi. 
 
BLERIET NË ITERNET 
Asnjëlloj shpenzimi. 
 
FURNIZIMI ME KARBURANT 
Asnjëlloj shpenzimi. 
 
PARADHËNIA E PARAVE NË SPORTELËT E POSAÇËM 
4% të shumës së tërhequr me një minimum prej € 2,50. 
 
TRANSFERIMI I FONDEVE 
1,50% të shumës së transferuar (nga plafond i kartës në llogarinë rrjedhëse). 
 
KONTABILIZIMI I VEPRIMEVE 
Çdo estrakt i llogarisë, i prodhuar me bydhjen e muajit, vë në dukje shpenzimet e kryera me 
kartën Money Tu nga dita 27 e muajit të më parëshëm deri në ditën 26 të muajit në referim. 
 
DEBITIMI NË LLOGARINË RRJEDHËSE 
Këstet vijnë të rregulluara në debitim në llogarinë rrjedhëse ditën e 5-të të çdo muaji. 
BLLOKIMI I KARTËS 
Asnjëlloj shpenzimi për bllokimin e Kartës. 
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LËSHIMI I KARTËS ZËVENDËSUESE 

Në rast se lëshimi bëhet në Itali: 
> € 10,00, si për kartën kryesore ashtu edhe për kartën familjare. 

Në rast se lëshimi bëhet jashtë shtetit: 
> € 30,00 për kartën kryesore; 
> € 25,00 për kartën familjare. 

 
Shënime 
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

 

Kontaktet  

Për informazione të mëtejshme, vihuni në kontakt me Zot. ____________________________ 

Në numrin e telefonit  _________________________________________________________ 

Pranë Agenzia Tu UniCredit ____________________________________________ 
 

 
* UniCredit S.p.A. rezervon vlerësimin e kërkesave të nevojshme për të drejtën e lëshimit. Shërbimet vijnë të lëshuara në kushtet dhe me karakteristikat e përshkruara 
në rregulloren relative.  
 
 

 
 
 
 


